

# 2022

Årsrapport for 2022

**Nature Energy Videbæk A/S**  
Ørbækvej 260, 5220 Odense SØ  
CVR-nr. 34 21 14 93

Årsrapporten er fremlagt  
og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsam-  
ling den  
19. april 2023

Kim Kragelund  
dirigent

**nature**  
**energy**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Nature Energy Videbæk A/S Ørbækvej 260 5220 Odense SØ  CVR-nr.: 34 21 14 93  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  Hjemsted: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Lykke Spillehus, formand Kim Kragelund Ole Hvelplund
<b>Direktion</b>	Anders Rahlff Petersen, direktør
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers statsautoriseret revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. 5230 Odense M
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet NGF Partnership K/S.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	27	84	0	34	-1
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	17	76	23	27	-2
Resultat før finansielle poster	-8	50	2	16	-2
Resultat af finansielle poster	-9	-8	-9	-9	-1
Årets resultat	-13	33	-5	5	-2
<b>Balance</b>					
Balancesum	325	395	344	294	217
Investering i materielle anlægsaktiver	6	3	51	70	121
Egenkapital	97	150	128	133	87
Antal medarbejdere	14	13	11	10	1
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-2,2%	13,5%	0,6%	6,3%	-1,0%
Soliditetsgrad	29,8%	38,0%	37,2%	45,2%	40,1%
Forrentning af egenkapital	-10,5%	23,7%	-3,8%	4,5%	-2,3%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion og opgradering af bionaturgas samt dermed beslægtet virksomhed.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på t.kr. 13.392, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 97.037.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende sammenlignet med 2021.

## Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et positivt resultat for 2023 med en forventning til årets resultat på niveauet kr. 40 mio. til kr. 50 mio.

## Videnressourcer

Selskabet har ingen forskning- og udviklingsomkostninger.

## Eksternt miljø

Selskabets arbejde med produktion af biogas og grønne certifikater følger myndighedernes anvisning. Nature Energy Videbæk A/S forretning medfører ikke speciel påvirkning af det eksterne miljø.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Sidste års forventning til resultat for 2022 var i niveauet kr. 15 mio. til kr. 25 mio., hvilket ikke er realiseret grundet faste salgspriser kombineret med høje markedspriser på biomasser.

# Ledelsesberetning

## Supplerende beretninger

### Drift

Selskabet søger at eliminere eller reducere driftsrisici i samarbejder med eksterne partnere, rådgivning fra eksternespecialister og ikke mindst via opbygning af relevante kompetencer i Nature Energy selskaberne.

### Markedsrisici

Nature Energy Videbæk A/S er generelt eksponeret for risici for udsving i gaspriser, biomasser mv. Selskabethåndterer disse risici inden for rammerne af en fastlagt risikopolitik. Risici søges bl.a. elimineret via en høj grad af overensstemmelse mellem vilkår for køb og salg af gas, biomasser etc.

### Valutarisici

Selskabet er kun i begrænset omfang eksponeret over for valutarisici, idet køb og salg overvejende foregår i kr. eller EUR.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.541</b>	<b>83.509</b>
Personaleomkostninger	1	-9.252	-7.955
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>17.289</b>	<b>75.554</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-25.170	-25.071
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-7.881</b>	<b>50.483</b>
Finansielle indtægter		1	3
Finansielle omkostninger	3	-9.282	-8.375
<b>Resultat før skat</b>		<b>-17.162</b>	<b>42.111</b>
Skat af årets resultat	4	3.770	-9.265
<b>Årets resultat</b>		<b>-13.392</b>	<b>32.846</b>
Resultatdisponering	5		

## Balance 31. december

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Rettigheder		4.768	5.912
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>4.768</b>	<b>5.912</b>
Grunde og bygninger		52.049	54.874
Produktionsanlæg og maskiner		201.715	213.688
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.346	2.277
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.695	8.248
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>260.805</b>	<b>279.087</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>265.573</b>	<b>284.999</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.135	9.302
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		47.038	94.087
Andre tilgodehavender		7.568	5.817
Periodeafgrænsningsposter	8	998	1.231
<b>Tilgodehavender</b>		<b>59.739</b>	<b>110.437</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>84</b>	<b>19</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>59.823</b>	<b>110.456</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>325.396</b>	<b>395.455</b>

## Balance 31. december

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		10.100	10.100
Overført resultat		66.937	100.329
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000	40.000
<b>Egenkapital</b>		<b>97.037</b>	<b>150.429</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	803	4.412
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>803</b>	<b>4.412</b>
Andre kreditinstitutter		0	181.237
Leasingforpligtelser		3.113	1.826
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>3.113</b>	<b>183.063</b>
Kreditinstitutter	10	181.249	12.494
Leasingforpligtelser	10	581	285
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.584	30.077
Gæld til tilknyttede virksomheder		445	44
Selskabsskat		0	5.664
Anden gæld		25.712	8.042
Periodeafgrænsningsposter	11	872	945
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>224.443</b>	<b>57.551</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>227.556</b>	<b>240.614</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>325.396</b>	<b>395.455</b>
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		
Efterfølgende begivenheder	16		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	10.100	100.329	40.000	150.429
Betalt ordinært udbytte	0	0	-40.000	-40.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-33.392</u>	<u>20.000</u>	<u>-13.392</u>
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b><u>10.100</u></b>	<b><u>66.937</u></b>	<b><u>20.000</u></b>	<b><u>97.037</u></b>

## Noter

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.436	7.262
Pensioner	689	572
Andre omkostninger til social sikring	127	121
	<u>9.252</u>	<u>7.955</u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u>1.086</u>	<u>802</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.144	1.144
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	24.026	23.927
	<u>25.170</u>	<u>25.071</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.026	2.486
Andre finansielle omkostninger	6.256	5.889
	<u>9.282</u>	<u>8.375</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	5.664
Årets udskudte skat	-3.771	3.601
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-161	-863
Regulering af udskudt skat tidligere år	162	863
	<u>-3.770</u>	<u>9.265</u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	20.000	40.000
Overført resultat	-33.392	-7.154
	<u><b>-13.392</b></u>	<u><b>32.846</b></u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u>Rettigheder</u>
Kostpris 1. januar 2022		<u>8.010</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>8.010</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		2.098
Årets afskrivninger		<u>1.144</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>3.242</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u><b>4.768</b></u>



## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	62.110	262.413	2.875	8.248	335.646
Tilgang i årets løb	0	81	2.571	3.092	5.744
Overførsler i årets løb	0	8.645	0	-8.645	0
Kostpris 31. december 2022	62.110	271.139	5.446	2.695	341.390
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	7.236	48.725	598	0	56.559
Årets afskrivninger	2.825	20.699	502	0	24.026
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	10.061	69.424	1.100	0	80.585
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>52.049</b>	<b>201.715</b>	<b>4.346</b>	<b>2.695</b>	<b>260.805</b>
Renteomkostninger indregnet i kostprisen	0	0	0	0	4.897
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	0	3.641	0	

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	4.412	-52
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-3.609	4.464
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b>803</b>	<b>4.412</b>

## Noter

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
<b>Andre kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	0	122.194
Mellem 1 og 5 år	0	59.043
Langfristet del	0	181.237
Inden for et år	181.249	12.494
Kortfristet del	181.249	12.494
	<b>181.249</b>	<b>193.731</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	1.219	613
Mellem 1 og 5 år	1.894	1.213
Langfristet del	3.113	1.826
Inden for et år	581	285
	<b>3.694</b>	<b>2.111</b>

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

### 12 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	740	762
Mellem 1 og 5 år	1.335	2.086
Efter 5 år	0	0
	<b>2.075</b>	<b>2.848</b>

## Noter

### 13 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb skyldig selskabsskat fremgår af koncernårsrapporten for NGF Partnership K/S. Derudover hæfter koncernens danske selskaber solidarisk for udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:</b>		
Grunde og bygninger	52.049	54.874
Produktionsanlæg og maskiner	<u>201.715</u>	<u>213.688</u>
	<u><b>253.764</b></u>	<u><b>268.562</b></u>

Selskabet har afgivet transport i løbende debitorer til sikkerhed for betaling af ydelser.

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

NGF Partnership K/S  
NGF Denmark Holding ApS  
Nature Energy Biogas A/S

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet NGF Partnership K/S.

### 16 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$